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Podczas trzech ostatnich dni funkcjonariuszy z Placówek
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej skontrolowali podczas
kontroli sanitarnych 20 846 podróżnych udających się do naszego
kraju. Dodatkowo ujęli i zatrzymali 10 cudzoziemców oraz 3 Polaków.

W wyniku przeprowadzonych od początku tygodnia kontroli funkcjonariusze z placówek
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ujęli i zatrzymali 10 cudzoziemców, którzy
złamali obowiązujące ich przepisy. Ujawniono i zatrzymano także dwóch poszukiwanych
Polaków.  

Największą grupę ujętych i zatrzymanych cudzoziemców stanowili obywatele Ukrainy. W
tym czasie zatrzymano ich czterech. Wszyscy, jak wykazała kontrola legalności pobytu
cudzoziemców na terytorium Polski naruszyli cel, warunki wjazdu i pobytu cudzoziemców
na terytorium naszego kraju. Cudzoziemcy przyznali się, iż nie zamierzali podjąć
zatrudnienia u polskiego pracodawcy, chociaż mogli w naszym kraju pracować legalnie.
Polskie wizy z prawem do pracy wykorzystali jedynie w celu wjazdu na terytorium państw
Schengen, by następnie podjąć pracę na zachodzie Europy. Za to wykroczenie wszystkich
zobowiązano do wyjazdu z Polski

Zatrzymano także dwóch obywateli Mołdawii. Jeden z cudzoziemców posiadał przy sobie
paszport, w którym kilka stron zostało wyrwanych. Funkcjonariusze SG ustalili, że
mężczyzna ten przebywa w Polsce nielegalne. Dodatkowo ustalono, że jego dane wpisane
zostały do Systemu Informacyjnego Schengen w celu odmowy wjazdu do państw
Schengen. Natomiast funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w
Ludwigsdorfie zatrzymali kolejnego obywatela Mołdawii, który udawał się do Niemiec w
poszukiwaniu pracy. Cudzoziemiec został zobowiązany do wyjazdu z Polski w ciągu
kolejnych 20 dni a posiadana przez niego wiza z prawem do pracy w Polsce została
unieważniona.  

Ponadto funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku podczas
pełnienia służby po niemieckiej stronie granicy zatrzymali dwóch Gruzinów podróżujących
w autokarze relacji Warszawa – Dortmund. Obaj cudzoziemcy złożyli wnioski do
Wojewody Wielkopolskiego o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy w związku z
wykonywaniem pracy na terytorium naszego kraju. Do czasu wydania decyzji powinni
przebywać w Polsce.Cudzoziemcy w związku z ich nielegalny pobytem w Niemczech



pozostają w dyspozycji niemieckiej policji.

Kolejnego z cudzoziemców zatrzymali funkcjonariusze Straży Granicznej również ze
Świecka. Podczas legitymowania osób podróżujących autokarem rejsowym
funkcjonariusze SG stwierdzili, że jeden z cudzoziemców – obywatel Gruzji - naruszył
zasady wjazdy i pobytu w Polsce. Z uwagi na to został zatrzymany a Komendant PSG w
Świecku wydał wobec niego decyzje, na podstawie której musi wyjechać z Polski. Do
Polski przyjechać będzie mógł ponownie po upływie 6 miesięcy.

Zatrzymano także dwóch Polaków, których poszukiwał wymiar sprawiedliwości i organy
ścigania. Jeden z nich przekazany został do najbliższego aresztu śledczego, natomiast
drugi uregulował zaległą karę grzywny i został zwolniony.

Natomiast na lotnisku we Wrocławiu-Strachowicach funkcjonariusze SG ujawnili Polaka i
obywatela Wielkiej Brytanii, którzy nie zastosowali się do nałożonej na nich kwarantanny.
Dane tych osób przekazane zostały Policji i sanepidowi.

Dodatkowo blisko 180 funkcjonariuszy z placówek Nadodrzańskiego Straży Granicznej
przeprowadzało kontrole sanitarne osób przyjeżdżających do Polski. Od początku tego
tygodnia skontrolowali 20 846 podróżnych. Z uwagi na brak posiadania negatywnego
testu 742 osoby zrezygnowały z dalszej podróży do Polski, natomiast kolejne 287
poinformowano o konieczności skontaktowania się z sanepidem w celu odbycia
obowiązkowej kwarantanny.
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